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Alto Hospicio, 03 de julio del 2024

PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

OSVALDO ZENTENO PINTO .
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N°063/2024

denominado “Adquisicién de Luminarias LED para Alumbrado Piblico Exterior de la Comuna de Alto
Hospicio”, ID 3447-111-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la
Comisién designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso
licitatorio, al proponente “ENERGON SPA", RUT: 76.651.965-2, por haber obtenido buenas calificaciones
dentro del proceso de evaluacion vy cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de
licitacion.

Atentamente,

OSVALDO ZENTENO PINTO
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,
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" INFORME DE EVALUACION

"Adquisicién de Luminarias LED para Alumbrado PUblico Exterior de la
) Comuna de Alto Hospicio".

Unidad Técnica Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato,

NUmero Propuesta - + 063/2024.

ID Mercado PGblico | 3447-111-LE24,

-Nombre Propuesta

e
e P eianm el

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldiclo N°4.391/2024, de fecha 15 de mayo del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Llicitacién Poblica N°063/2024, denominada
“Adquisicién de Luminarias LED para Alumbrado PUblico Exterior de la Comuna de Alto Hospicio”, Actas
de Apertura Publicadas con fecha 03 de junio del 2024 en el Portal de Mercado Publico y toda vez
finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.884 de Contratacién y Compras POblicas
para la recepcion de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en
las bases de licitacion que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Slendo las 15:30 horas del dia lunes 27 de mayo del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacién de Alto Hosplcio, se procedid a la apertura piblica de la licitacién
N°0463/2024, ;denominada “Adquisicidon de Luminarias LED para Alumbrado Pdblico Exterior de la
Comuna-dé Alto Hospicio”, ID Mercado Pdblico N° 3447-111-LE24, segUn consta en actas de aperturas,
presenténdose las siguientes ofertas:

1.1. BJ INTEGRACION, SERVICIOS Y AUTOMATIZACION SPA

R:'U.T.: 77.742.859-4" -

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad o
lo esfablecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44¢ de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasande sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

1.2, ENERGON SPA
R.U.T.: 76.651.945-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individuglizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentade en
su oferta.

En virtud del Art. 59° de las Bases Administrativas, la comisién decide NO solicitar al proponente,
subsane Iq siguiente informacidn faltante, ya que, debido a la naturaleza del documento, la
rectificacién de este vicio u omision puede conferirle al oferente una situacién de privilegio vy
afectaria los principios de estricta sulecién a las bases vy de jgualdad de los oferentes. Lo anterior,
se .fundamenta en que posterior al acto de apertura, las ofertas ingresadas pasan a ser de
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conocimiento publico en la plataforma, por lo que, podrian ser ofertadas mejores condiciones
en base a los antecedentes ingresados por los participantes, Por otra parte, sin perjuicio de lo
anterior, en virtud del Art. 64° de las Bases Administrativas, la comisidn de evaluacién podré
solicitar via portal de Mercado PUblico, a cada uno de los Proponentes, en conjunio o
individualmente, aclaraciones, documentacion o certificados sobre cualquier aspecto de su
Oferta, siempre y cuando éstas no confieran a los oferentes una situacién de privilegio respecto
de los demds competidores, las gue en ningln caso podran constituir modificacién de la oferta
ya presentada, ni afectar los principios de estricta sujecidon a las bases y de igualdad de los
oferentes,

Art 44°, Nro. 6.1: EI'PIc_m de Trabdgjo adjunto por el proponente no describe el servicio post venta.

Por lo anterior, la oferfa es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS PSVIAL LTDA
R.U.T.: 76.875.520-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de [os antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individudlizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes presentados
en su oferta.

En virtud del Art. 59° de las Bases Administrativas, la comisidn decide NO solicitar al proponente,
subsane la siguiente informacién faltante, ya que, debido a la naturaleza del documento, la
reclificacién de este vicio u omision puede conferide al oferente una situacion de privileglo y
afectaria los principios de estricta sujecién a las bases v de igualdad de los oferentes. Lo anterior,
se fundamenta en que posterior al acto de aperiura, las ofertas ingresadas pasan a ser de
conocimiente publico en la plataforma, por lo que, podrian ser ofertadas mejores condiciones
en base a los antecedentes ingresados por los participantes. Por otra parte, sin petjuicio de lo
anterior, en virtud del Art. 64° de las Bases Administrativas, la comisién de evaluacién podrd
solicitar via portal de Mercado Plblico, a cada uno de los Proponentes, en conjunto o
individualmente, aclaraciones, documentacién o certificados sobre cualquier aspecto de su
Ofertq, siempre y cuando éstas no confieran a los oferentes una sifuacion de privilegio respecto
de los demds competidores, las que en ningun caso podrdn constituir modificacién de la oferta
ya presenfada, ni afectar los principios de estricta sujecidn a las bases vy de igualdad de los
oferem‘es

Ari. 44°, Nro. 6.1: El Plan de Trabajo adjunto por el proponente no describe el servicio post venia.

Lc com|5|on en virtud del Art, 59° y 460° de las Bases Administralivas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las pfert_os -

Art. 44°, Nro. 8: El proponente adjunta documento de CERTIFICACION SEC DE LAS LUMINARIAS, sin
embargo, en este se visualiza el “nimero de solicitud de cerfificado" y no se visualiza el “nimero
de certificado SEC". Se le solicita al proponente subsane lo observado.

Una vez concluido el plazo el proponente da respuesta seguin el siguiente detalle:
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- Ari 44°, Nro. 8: El proponente adjunta documento de CERTIFICACION SEC DE LAS LUMINARIAS, en
el cual se visudlizar el “NUmero de Solicitud de Certificado” y "Nomero de Certificado SEC". /
CUMPLE - - -+ . .

Por'lo antericr, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta. :

1.4, COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS DE ILUMINACION ILUMINA LTDA
R.U.T.: 77.883.900-8

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en antecedentes presenfados
en su oferta.

Al revisar la documentacion presentada por el proponente para la presente licitacion, se
detecta que todos los documentos que componen su oferta estdn firmados por una persona
que ne corresponde a la representante legal, esto segin informacidon en Certificado de Poderes
Vigentes, dende se nombra come administradora a LWUCIA CECILIA MARGOIZZINI GUGLIELMETTL,
Ademds, tampoco se adjunta poder que concede la representacion a un tercero para firmar en
lugar de Lucia Cecilia Margozzini Guglielmentti,

Lo anterior, significa que todos los antecedentes que no fueron suscritos por LUCIA CECILIA
MARGOZZINI GUGLIELMETTI deben ser OBSERVADOS, ya que, segun informacion del Cerfificado
'de"Poderes Vigentes del Registro de Comercio de Santiago, este indica que:

"Lc co’mm:sfrodon conferida por la sociedad "Comercializadora de Productos de lfluminacion
Humfnc Lfmn‘oda a Luc:o Cecilia Margozzini GuglielmeHi".

En ruzon a lo anterior, la comisién de apertura deja constancia en el Acta de Aperiura de las
siguientes observaciones:

- 'ANEXO N° 1-A: IDENTIFICACION DEL OFERENTE. No se encuentra firmado por Lucia Cecilia
Margozzini Guglieimetti.

- ANEXO N° 2: DECLARACION DE ACEPTACION DE BASES. No se encuentra firmado por Lucia
Cecilia Margozzini Guglieimetti.

- ANEXC N° 3: OFERTA ECONOMICA. No se encuenira firmado por Lucia Cecilia Margozzini
Guglielmetti,

- ANEXO N°4: CUMPLIMIENTO TECNICQ. No se encuentra firmado por Lucia Cecilia Margozzini
Guglielmetti.

- ANEXO N°5: EXPERIENCIA DEL OFERENTE. No se encuentra firmado por Lucia Cecilia Margozzini
Guglielmetti,

-  PLAN DETRABAJO. No se encuentra firmado por Lucia Cecilia Margozzini Guglielmetti.
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Nombre.

Por lo anterior, en virtud del Art.58°, Letra b) de las Bases Administrativas, la comision de apertura
declara automaticamente INADMISIBLE [a oferta quedando excluida del proceso licitatorio, ya
que al momento de la revision de los antecedentes existen mds de tres (03) documentos

faltantes u cbservados.

2. DE LAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en el Articulo 44° de los
requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo gue se encuentran en condiciones de ser evaluado por la Unidad
Técnica, donde se resumen a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2,1. PROPONENTE:

RUT

Domiciliec Comercial
Comund

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2,2, PROPONENTE:

:Nombre

RUT

IDomic:ilio Comercial
Comuna

‘Il'eléfong

Correo Electrénico
Representante Legal 1
RUT

Represéntante Legal 2
RUT_

2.3. PROPONENTE;
Norbre, "
RUT

Domicilio Comercial
Comuna

;réléfono

Correqg Electrénico
Representante Legal 1
RUT

: BJ INTEGRACION, SERVICIOS Y AUTOMATIZACION SPA

77.742.859-4

Libertad 269, Depto. 904, Of |

Vifia del Mar

+569 57882098 / +569 40398907
administracidn@biintegracién.com

Rodrigo Anfonio Bravo Carmoena
10.542.311-K

ENERGON SPA

76.651.965-2

Piloto Moraga 2184

Quintero

+569 51023703 / +569 82231844
energen.spa@gmail.com

Francisco Javier Ogaz Rojas
16.886.588:0

Karina Andrea Gonzdlez Barriga
15.886.588-0

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS PSVIAL LTDA |

76.875.520-5

Ongolmo 1402,

Concepcién

+56412921106 / +569 78778756
venias@hidrovial.cl

Claudio Andrés Villagran del Campo
12.918.189-3
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3, ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

‘.:' s&\i o

|
|
A conhnuoc:lon se: anollzcran los requisitos técnicos minimos solicitados segun se expone en Titulo
I "Especmccmones Técnicas"'y Anexo N°4 “Cumplimiento Técnico", donde los proponentes exponen
sus anfécédentss y cumplimiento entregados mediante ofertas presentadas electrénicamente. La
evaluacién én el cumplimiento de lo indicado, serd fundamental para ser considerado en la siguiente
etapa de evaluacién:
« PROPONENTE: BJ INTEGRACION, SERVICIOS Y AUTOMATIZACION SPA
R.U.T.: 77.742.859-4

TEM. N°T::LUMINARIAS LED = ° - Lot . RN R
REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS . . - . I&™ . .- _CUMPLIMIENTO - - -~
‘MARCA: ]| Beslled | MODELO: IBesned “SI/NO.. " ‘OBSERVACION . 7
» Luminaria LED vial. N CUMPLE
» Montaje: Para alumbrado publico exierior, S CUMPLE
« Materlal: Aluminio fundido resistente o similar. Sl CUMPLE
» Certificacion SEC. Sl CUMPLE
« Potencia: Igual o Mayor a 150 watts. S| CUMPLE
« Temperatura de color: 3000 k minimo. N CUMPLE
- » NO NO CUMPLE
¢ Eficiencia Energética: Igual o Mayor 160 Im/w (Es de 150 Im/w)
e Vita Util: 50.000 horas minimo, Sl CUMPLE
. Erc?[ﬁilgn' IP 66 {proteccién hermética contra agua vy S| CUMPLE

. CUMPLE
*'| La garantia cubre en caso de falla de
| tébrica, es decir, que la luminaria en
caso de gue se instale no prenda o,
durante su uso, hasta 5 anos, tenga
olgl’Jn desperfecto, no cubre en caso
+.. | de mala manipulacion del usuario.

. GARANTIATECNICA'.

"2l Ademds, en caso que la carcasa de la
-1 luminaria presente algin desperfecto
-1 de fabrica.

CUMPLE
S5 afos
CUMPLE

10 dIGS hoblles
CUMPLE

10 dias hdbiles
CUMPLE

10 dias hdbiles

e . SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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La Oferta del proponente BJ INTEGRACION, SERVICIOS Y AUTOMATIZACION SPA, R.U.T.:
77.742.859-4, es declarada INADMISIBLE, debido a que no cumple con los requisitos minimos obligatorios,
no pasando sus antecedentes a la Comisidon Evaluadora de la propuesta.

¢ PROPONENTE: ENERGON SPA
R.U.T.: 76.651.945-2

ITEM N°1; LUMINARIAS LED °

REQUISITOS MINIMOS OBLIGATORIOS i . s ‘CUMPLIMIENTO’ NI
MARCA::] Chinaled [ MODELC: | LY-16C _SI/NO OBSERVACION- - -
» Luminaria LED vial. K Sl CUMPLE
» Montdje: Para alumbrado publico exterior. 3l CUMPLE
e Material: Aluminio fundido resistente o similar. - Sl CUMPLE
e Cerlificacion SEC. - Sl CUMPLE
e Potencia: Igual 0 Mayor a 150 watts. Sl CUMPLE
s Temperatura de color: 3000 k minimo. Sl CUMPLE
e Eficiencia Energética: Igual o Mayor 160 Im/w S CUMPLE
» Vita Util: 50,000 horas minimo. Sl CUMPLE
. PZ)IL?;):'Clon. IP 66 {[proteccidn hermética conitra agua vy S| CUMPLE

GARANTIA TECNICA. 5
U o CUMPLE
- | Esta garantio se emite para asegurar
7| que, durante el mencionado periodo,
"| las luminarias mantendrdn su eficiencia
| y rendimiento luminico conforme a las
| especificaciones ofertadas.

" e Cobertura: Incluye defectos de
fabricacion vy fallos en el
rendimiento  bagjo  condiciones
normales de uso y mantenimiento.

| * Exclusicnes: No se cubren danos
causados por mal uso, fuerza
mayor, condiclones anormales de

funcionamiento, mantenimiento
inadecuado, o] cualquier
modificacidn no autorizada por
Lepower.
. CUMPLE
" | INFERIOR: 72 meses
PLAIO N: GARANTTA TECNICA OFERTADA; CUMPLE
’_(_AS ‘H 1 dig hébil
: ‘ <, PLAZOS OFERTADOSC R I
- CUMPLE
PLAIO JE ENTREGA lDiAS HABILES] L 1 dia habil
p CUMPLE
PLA o DE REPOSICIéN (M 2 dias hablles

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Lc: Oferta del proponen're ENERGON SPA, R.U.T.: 76.651.945-2, es declarada ADMISIBLE, debido a
que cumple con los requmtos minimos obligatorios, pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora
dela p;opqes’rg_ )

. ‘F‘!'R‘OF;(,J:'NENTE: COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS PSVIAL LTDA
R.U.T.: 76.875.520-5

ITEM N°1; LUMINARIAS LED _ : - S
REQUISITOS: MINIMOS OBLIGATORICS * . CUMPLIMIENTO

_MARCA:{ want | MODELO: | P48 _SI/NO: | OBSERVACION.
s Luminaria LED vial, Sl CUMPLE
¢ Montdje: Para alumbrado publico exterior. Sl CUMPLE
* Material: Aluminio fundido resistente o similar. Sl CUMPLE
s Certificacién SEC. N CUMPLE
* Potencia: Igual o Mayor g 150 watts. N CUMPLE
e Temperatura de color: 3000 k minimo. M CUMPLE
. . . L NO CUMPLE
« Eficiencia Energética: Igual o Mayor 160 Im/w NO 130140 Im/w
o Vita 0fil: 50,000 horas minime. Sl CUMPLE
. zg‘:,%c):-cwn. IP 66 (proteccién hermética contra agua vy S| CUMPLE

GARANTIA TECNICA S
T CUMPLE

| La garantia cubre cualguier
desperfecto o mal funcionamiento
producto de su fabricaciéon y/fo
_| traslado hacia sus bodegas.

La  garantia no  cubre mall
funcionamiento 0 desperfectos
productc de unag mal instalacién por
'| parte de personal no idéneo al drea
- | eléctrica.

En caso de falla o mal funcionamiento,
| por favor comunicarse a los teléfonos
: +56412921 106 [ +56978778756.
CUMPLE
5 ano (60 meses)
CUMPLE
9 dias hdbiles

CUMPLE
) P L - - 9 dias hdbiles
PLAZO.DE-REPOSICICSN (DTA HABILES] PR ; CUMPLE
e : ? dias habiles
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La Oferta del proponente COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS PSVIAL LTDA, R.U.T.:
76.875.520-5, es declarada INADMISIBLE, debido a que no cumple con los requisitos minimos obligatorios,
no pasando sus antecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta.

4. ANALISIS DE LA OFERTA.

Lo establecido en las Bases Administrativas de las propuestas en cuestién, en el Art. 64° dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacién o la Oferta Econémica (35%), Oferta Técnica (20%) v
Andlisis de los Bienes (15%), siendo el puntdje para efectuar la evaluacién el que se sefiala a
continuacion:

"Ckiig[jp

: $ub - Criterio

Calificacién

Precio:

: Definido en el Anexo N°3:
"Formulario de Oferta

Econdmica".

El valor ofertade se coftizard
en pescs chilencs, y deberd
considerar _todos los costos
asociados para entrega de los
bienes en la Comuna de Alto
Hospicio, los cudles son de
cargo exclusivo del
adjudicado, indicarlo en la
oferta,

Criterio_de Evaluacién “Precio”: Se realizard dividiendo
el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertade "i", multiplicande el resuliado por el %
asignado al sub criterio especifico por el % del criterio
especifico por 10 {total puntos totalidad criterios de

evaluacidn), de acuerdo ala siguiente férmula:

X min

* 04 Subcriterio * %Criterio * 10

1=

Donde:
Pi=Puntdje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta

Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).

Ofertd Xmin=Vadlor de la oferta de menor monto,

Econémica Cabe indicar ’que el % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
P oveedor _debercl ofertar %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

35% valores que mC]UY‘J’“ el Flete | 0= Toial puntos (por la totalidad obtenida en los distintos

. | Traslado hasta la Civdad de | criterios de evaluacién de la propuesta),

| Alte Hospicio.

: NOTA 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
la oferta econémicd | considerardn sélo los dos primeros decimales (para

debe _ser
- | consistente con. el valor neto
; ofertado en el portal, caso
- | contrario, la_entidad licitante
- 4 tendrd la facullad de declarar
“- - | INADMISIBLE la oferta, siempre
| y cuando no se infrinja en el

declarada _en el Anexo N°3
plenamente

principio de igualdad de los

1 oferentes.

100%

efectos de determinacion del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a § - Ejemplo:
2,5756 =2,58, caso contrario se mantendrd el valor del
segundo decimal - Ejemplo: 2,5746= 2,57).

NOTA 2: Para aquellas ofertas que sean exentas de
impuesto, la evaluacién se redlizard en base a los
montos netos ofertados a fin de poner en igualdad de
condiciones las ofertas recepcionadas.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Kospicio - Regidn de Tarapacd
Pagina ¢ de 23




MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E""“““““W‘“‘ PLANIF%&N
SECOFLAC
: --qmemmmmemm—
: SUE: -:Criterio COl;flCCI:CIOH‘ N{;"f“ Sub - Total
S 1. Cumplimiento  total  (sin _
documentos faltantes ni| 10 2,00 0,40
. e observacicnes). :
Cumplimiento de Requisitos | 2. Cumplimiento medio
Formales:; [(méaximo 2 documentos 7 1.40 0,28
faltantes o] con
Cumple con la entrega de la|  observaciones)
tolalidad de los requisitos | 3. Cumplimiento bajo
formales en los plazos| (mdximo 3 documentos 5 100 0.20
‘| establecidos para ello. faltantes o} con ! !
observaciones),
10% 4. Mds de 3 documentos| Se declara inadmisible y

i
¥

PR

" Oferta -
Técnica..

. 20% )

wrn d

R

faltantes u observados la
oferta.

se excluye del proceso

licitatorio.

1 comportamiento
‘proveedor se encuentre “sin

| acverdo
tconsultado, siendo calculado

Compordamiento Contractual

Anterior:
Se evaluard el
comportamiento contractual
del proveedor,; dicha

informacién serd obtenida del
Registroc de Chile Proveedores

" |del sistemia de Informacion
" [{Articulo " 96 bis) del
“|Reglamento- * -~ Ley 19.886
-(Histerial - Comportamierito
-Confractuall.
Nota 1:" El comportamiento
base ser@ obfenido al

momento de la fecha de

- | apertura de la licitacién,

Nota 2: En caso que el
base el

informacion “se le enfregara
el total del puntgje de
al periodo

segUn sanciones recibidas en

los COlfimos 24 rmeses vy

comportamiento por

evaluaciones sin informacidn.
30%

1. Eglg 5,00 comportamiento 10 3,00 0,60
M | 7| w0 | on
eI | | o
Ftaesmann | o | o | o
T hasderonares | © | 00 | oo
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MUNICIPALIDAD DE A
RS HB%Icio f’%lwl
EW“‘W Umﬁm PLANIFICACION
SECOPLAC
—— s, Q. FWeor Qincnc —
Experiencia:
e 1. Posee de diez (10) o mds 10 6.00 1,20
Definicio en el Anexo N° § expenencias.
"Experiencia del Oferente”
’ N 2.Posee de sneTe. (0_7) a 7 4,20 0.84
Se evaluard la presentacion nueve (09) experiencias.
de experiencias relevantes del
proponente en la provision de | 3. Posee de tres (03) a seis 5 .00 0.60
| productos y/o servicios objeto (06) experiencias. ‘ ’
- lde la presente licitacion,
: |acreditables  mediante  la|4 posee de dos {02) o
: presenfacion  de  Contrate | menos experiencias. 3 1.80 0.36
oo - | debidamente firmadas por las
- partes . invelucradas,
4 .| Certificados .de Satisfaccién
de’ . Clientes, Facturas, | 5. No posee experiencia o 0 0,00 0,00

.~ | Decretos:y/o Resoluciones.

§0%

no las acredita.

—
da g
LR L,

-

| pond.’:

o ‘:.:up,_.mg:riieno- o C_allf_lcucg_iptlﬂr : _ Total
Descripcién del Bien Ofertado: . . L
’ o 1.(1:)f f}/\E‘jO’r fmcllsw de Ia 10 5.00 1.50
Segun lo indicado en el Ard. erfa Tecnica.
44° Nro. 4, de las Bases
Administrativas. 2.2° Mejor Andlisis de la
) Oferta Técnica. 7 320 1.05
. | Se evaluard las caracteristicas
‘| de los productos ofertados de . . .
: |acverdo @ la informacién |3:3° Mejor Andisis de laj 250 | 075
| entregada por el proponente, | ©Oferta Técnica.
1.Plan de Trabajo, donde se |4, 4o Mejor Andlisis de la
detalle lo siguiente: Oferta Técnica. 3 1.50 0.45
o « Procedimiento  completo
s, - paraa -éntrega de los
.+ productos,
a-:*;._o Descripcion - del  servicio
.+ post.venta.-,
. “ . Cualguier otra o . i
- consideracién que a juicio 5.5° Mejor Andiisis de la 0 0,00 0,00

. del proponente eniregue
-una descripcion completa
de su oferta.

- "| 2. Catdlogo y/o Ficha Técnica

de los productos ofertados,

Oferta Técnica.
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MUNICIPALIDAD DE
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, E utlicatturol ,ﬁ PLANEFICACI&N
SECO LAC
-—‘Hm@udud. Thsjor Gt ——

donde se detlalle sus
. Especificaciones Técnicas y
. -gste . se. encuenire en su
. -fotalidad: en espaiol. lo

anterior, - .con el fin de
v faciliter la - verificacién de

- n las caracteristicas de los
productos.cfertados.

<L 50%
R Criterio de evaluacién “"Garantia Técnica": Se realizaré
, dividiendo el plazo de garantia técnica ofertado i por
. el mayor plazo de garantia técnica ofertado,
multiplicando el resultado por el % asighado al
subcriterio especifico por el % del criterio especifico por
10 (total puntos totalidad criterios evaluacion), de
acuerdo con la siguiente férmula;

T Pi= * 04 Subcriterio * %Criterio = 10

Xmax

,. Dénde:
T Pi = Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta
T i
T Xi = Garantia técnica de la oferta i {Ofertd en estudio).

o  Plazo de Garantia Téchica: | Xmdx. = Garantia técnica de la oferta con mayor garantia.

. ) % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
L Definido en'el Anexo N°2 de | % criterio= Porcentaje asignadoe al criterio especifico.

A “Cumplimiento Técnico".
oo P ' 10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos

- TV .. | criterios de evaluacidn de la propuesta).
Se-evaluar@d la presentacion

de ' garantias sobre bienes
' - [ lcitados,

: ) : ) NOTA: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
“' T . 50% considerarén sélo los dos primeros decimales (para
L - efectos de determinacién del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Eemplo:
2.5756 =2.58, caso contrario se mantendrd el valor del
segundo decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57)

NOTA: Las garantias por la envergadura de los bienes
licitados no podrdn ser inferiores a 40 meses; tiempo
que comenzard a regir desde la recepcion conforme
. de los bienes licitados {caso contrario la oferta serd

e desestimada por no ajustarse a lo minimo requerido) y
deberan ser indicadas en la oferta. Ademds, el
adjudicatarioc  deberd entregar una atencidn
personglizada, a fin de dar solucidén a inconvenientes
Ly _ como bienes defectuosos de fGbrica, desperfectas,

: SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
. Avda, Ramaén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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SECOPLAC
—Mtets Citarlind, FHgjor, Qluelnd, —

" Criterio “Sub - Criterlo .. caliicacién

Criterio _de evaluacién “Plazo _de enhrega” ({dias
corridos): Se redlizarG dividiendo el menor plazo de
entrega por el plazo ofertado i, mulliplicando el
resultado por el % asignado al sub criterio especifico
por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios evaluaciéon), de acuerdo a la
siguiente férmula:

X min

* U5 Subcriterio * %Criterio = 10

i=

Dénde:

Pe= Punigje ponderado del criterio en evaluacién de la
ofertai

Xi = Valor de |a oferta i {Oferta en estudio)

Xmin = Valor de la oferta de menor plazo.

% sub-criterio= Porcentdje asignado dl sub-criterio
especifico.

% criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico:

10= Total puntos [per la totalidad obtenida en los distintos
criterios de evaluacidn de la propuesta).

‘Andlisis del plazo de Entrega
de los Bienes licitados:

Pquo.D,e . o
. Eniregﬂ Definido en el Anexo N°4:

“Cumplimiento Técnico."

15%‘- ' 100 %
NOTA 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn sélo los dos primeros decimales [para
efectos de determinacidn del valor de segundo
decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Eemplo:
2.5756 =2.58, caso contrario se mantendrd el valor del
segundo decimal - Ejemple: 2.5746= 2.57).

NOTA 2: Si el plazo de enfrega cae en dias sébados,
domingos o festivos se entenderd que el plazo se
cumplird el dia habil siguiente.,

C .. NOTA 3: Plazo de enfrega comenzard a regir contades

: desde la fecha del Decreto Alcaldicio que Apruebg el
Contrato, o en su defecto cualquier ofra fecha que se
P , indigue en el respectivo Decreto Alcaldicio

Criterio de Diferenciacién:

Art, 69°  Ante una igualdad de punidje en la evaluacidén final de las ofertas, se adjudicara de Ia
siguiente forma:

v 1° por Mejor Oferta Econémica.

v 2° por Mejor Andlisis de los Bienes Ofertados.

v' 3° por Mejor Oferta Técnica.
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SECRETARIA CGMUNAL

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO - | l'ﬁ‘ i
PLAN!F]CACI

ﬁ 'm | : ﬂm SECOFPLAC

— s Ciudad, Wejor, Qiveelpc—

v 4°:por Mejor Plazo de Entrega.
R 5° Sr. Alcalde, guien dirimird considerando la oferta 'que mejor resguarde los intereses
mumapoles a través de decreto fundado.

2

4.1, NALISIS CRITERIO OFERTA ECONéMICA (35%).

1T

Anollzcdos Ios c:m‘ecedentes entregados por el proponente y cotejados con los cn’renos a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacidn en su Articulo 64°, podemos concluir:

« PROPONENTE: ENERGON SPA
R.U.T.: 76.651.965-2

Cftem Jo s L T . P Valor Neté. | ‘ValorTotal | = .., - .. |- VdlorTotal|
Ne sf . Dealle = | cantidad | ° Unitaro .| .. Nefo 'Y‘_A‘ Bruto .
1 {Luminarias LED Unig%%es $218.300 | $43.660.000| $8.295.400| $51.955.400
CALCULO DE PONDERACION
VM;ESTA" Y cAlcllo.
1 | -ENERGON SPA $51.955,400 | —$51.985.400  x100%X35%X 10 = 3,50
$51.955.400

4.2, ANALISIS CRITERIO OFERTA TECNICA (20%).
Anohzados los’ cntecedenfes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaluar es’rqblec:dos en Ios Baisés Administrativas de ficitacion en su Articulo 66°, podemaos concluir

,:

UENERGONSPA - i

" Calificacién

Cumplimiento de Requisitos

Formales: .
. El proponente tiene wun

cumplimiento medio, debido

--*{ cumple con la entrega de Ia
totdlidad de los requisitos a que en la Apertura de lg 7 1,40 0.28

. R Licitacién tuvo 01 documento
e 0 formales en los  plazos

: con observacion.
e i - lestablecidos para ello.

i 10%
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E Tallicullural

Wﬂ%

SBUETARLI COMUNAL

PLANIFICACI
SECOPLAC
—WGudnd.’JhgnGmdndr—-
Comporlamienio Contractual
Anierior:
Se evaluard el
comportamiento contractud]
del proveedor; dicha
informacién serd obtenida del
| Registro de Chile Proveedores
del sistema de Informacion
| (Articulo 96 bis) del
Reglamento Ley 19.886
'gl(')s:;z?:lwa]) Comportamiento Revisando la  Ficha del
' proponente en el Portal del
Nota 1: El comportamiento ?;:2%32 que ?i:?lCSHa no:cen
base sera obtenide dl comportamiento base  de 2,10 0,42
momenio ds la fecha de 4,99, debido a que tiene una
apertura-de la licitacion. L . .
sancidn por incumplimiento
Nota 2: En caso que el recioida.
comportamiento  base el
| proveedor se encuenire “sin
informacién “se le entregara
el total del puntge de
acuerdo al periodo
consultado, siendo calculado
segun sanciones recibidas en
los Oltimos 24 meses vy
comportamiento por
evaluaciones sin informacion,
30%
Experiencia: El proponente indica que
tiene las siguientes
Definido en el Anexo N° 5 experiencias;
"Experiencia del Oferente”
1. Mandante: Municipalidad
Se evaluard la presentacion de Pelluhue,
de experiencias relevantes del Descripcién: Materiales
) proponen1e|en la provisién de Eléctricos vy  Luminarias
‘| productos y/o servicios objeto|  PUblicas LED.
|de .la- presente licitacidn, Medio Verificacién: 3231- 0,00 0.00
acreditables mediante la 303-SE23,
| presentacién de Contrato NO CUMPLE
debidamente firmadas por las Proponente adjunta Orden
pares involucradas, de Compra, sin embargo,
Certificados de Satisfaccién este documento no es el
de Clientes, Facturas, solicitado para  acreditar
Decretos y/o Resoluciones. experiencia.
0% 2, Mandante: Municipdlidad

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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i SECRETARLA COMLINAL DF

FLANIFICACION
SECOPLAC

—— (s Qiudad, Mejor Qrdar, —

de Andacollc.

‘ Descilpcién: Materiales
Eléctricos vy  Luminarias
Publicas LED.
Ve Medio Verificacion: 4034-
. 484-SE23,
‘. e : NC CUMPLE

Proponente adjunta Crden
de Compra, sin embargo,
aste documento no es el
solicitado para  acreditar
experiencia,

3. Mandante: Municipalidad
de Clmué,
Descripcion: Contrato de
Suministro de Luminarias
- PUblicas.
. Medio Verificacién: 3333-
142-SE24.
NO CUMPLE
Proponente adjunta Orden
de Compra, sin embargo,
este documento no es el
solicitado para acreditar
experiencia.

4, Mandante: Municipalidad
de Pozo Almonte,

SR ‘ Descripcién:  Suministro
s . Materiales Eléctricos,
: Luminarias.
Medio Verificacién: 2591-
122-SE23.
G . NO CUMPLE

Prcponente adjunta Crden
de Compra, sin embargo,
este documento no es el
solicitado para  acreditar
experiencia.

5. Mandante: Municipalidad
de San Fernando.
Descripcién: Suministro de
luminarias led.

Medio Verificacién: 2817-
1116-SE23.

NO CUMPLE

Proponente adjunta Orden
de Compra, sin embargo,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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este documento no es el
solicitado para acreditar
experiencia.

é. Mandante: Municipalidad
de Canete.
Descripcién: Suministro de
luminarias led.
Medio Verificacién: 4020-
1120-SE23.
NO CUMPLE
Proponente adjunta Orden
de Compra, sin embargo,
este documento no es el
solicitado para acreditar
o experiencia.

N

. . Mandante: Municipalidad
e de Quilleta.

. Descripcion: Suministro de

luminarias led. .

L Medio Verificacion: 2464-

4465-SE24,

NO CUMPLE

Proponente adjunta Orden

de Compra, sin embargo,

este documento no es el

solictado para acreditar

experiencia.

®

Mandante: Municipalidad
de Canete.

Descripcién: Suministro de
luminarias led.

Medio Verificacién: 4020-
836-SE23.

NO CUMPLE

Proponente adjunta Orden
S de Comprag, sin embargo,
Lo este documento no es el
‘ selicitado para  acreditar
S experiencia.

BT . 9. Mandante: Municipalidad
T de Yungay.

. : . Descripcién: Suministro de
S luminarias led.

o Medio Verificacién: 3588-
343-SE23.

i NO CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Proponente adjunta Orden
de Compra, sin embargo,
este documenio no es el
solicitade para acreditar
experiencia.

10. Mandante: Municipalidad
de Calbuco.
Descripciéon: Suministro de
luminarias led.
Medic Verificaciéon: 3479-
843-SE23.
NO CUMPLE
Proponente adjunta Orden
de Compra, sin embargo,
este documento no es el
solicitado para acreditar
experiencia.

11. Mandanfe: Servicio de
Aduanas de Chile.
Descripcion: Suministro de
luminarias lineales.

Medio Verificacién: 584-
373-8E23.

NO CUMPLE

Proponente adjunta Orden
de Compra, sin embargo,
este documento no es el
solicitado para acreditar
experiencia.

Total Puntaje obtenido| 0.70 |

4.3.  ANALISIS DE LOS BIENES (30%).

Andlizados los antecedentes enfregados por el proponente y colejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacién en su Articulo 66°, podemos concluir:

El

" 'ENERGON SPA : :
._‘ 7 ‘::- . -":‘ w ' l. oy n “ — { Pond. -
S CrEierio it SUb ‘Criterio. ) e Cdlificdcién Nota: Sub -

| — , . ~ " |criterio

Desérigcién del Bien Ofertado: | El proponente tiene el 1°

Andlils de jos Mejor Andlisis de la Oferta

Bienes

'."‘ #7% - |Segln lo indicado en el Ar. |Técnica. 10 3,00 1,50
: 30% - /44° Nro. 4, de las Bases
T L | Administrativas. 1. Plan de Trabugjo
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s, G, Yitgior, Obdlad, ——

Se evaluard las caracteristicas

de los productos ofertados de
acverdo a la informacién

entregada por el proponente,

1.Plan_de Trabaje, donde se
detalle lo siguiente:

e Procedimiento completo
para la entrega de los
productos, .

» Descripcién  del servicio
post venta. .

e Cualquier ofra
consideracion gque a juicio
del proponente entregue
una descripcién completa
de su oferta.

2. Catdlogo y/o Ficha Técnica
de los productos ofertados,
donde se detalle sus
Especificaciones Técnicas vy
éste se encuentre en su
totalidad en espafiol. lo
anterior, con el fin de
facilitar_la verificacién de
las caracteristicas de los

productoes ofertados.

50%

v
i
] ! .

» Procedimiento completo
para la entrega de los
productos.

Proponente sefiala que una
vez aceptada la Orden de
Compra vy firmado el
contrato, se procederd a
preparar el pedido en su
bodega. Las Luminarias Irdn
en Palet aluzadas indicando
la cantidad de luminarias y
su potfencia, mismo dia se
despacha via FedEx a
Municipalidad de Alto
Hospicio. Siendo entregados
con Guia de Despacho, en
direccién indicada en Bases
Administrativas, una vez
recibido conforme los
productos se procederd a
facturar.

» Descripcidn del servicio
post venta,

En proponente no indica la

descripcidn  del  servicio
Postventa.
2. Catdlogo y/o Ficha

Técnica de los produclos
ofertados, donde se
detalle sus
Especificacicnes Técnicas
y éste se encuentre en su
fotalidad en espaiiol.

Proponente adjunta Ficha
Técnica de Ila Luminaria
ofertadag, el cual se
encuentra en idioma
espanol.

Plazo de Garantia Técnica:

Definido en-el Anexo N°2 de
“"Cumplimiento Técnico",

Se evaluard la presentacidn

72 meses,

Detalle de la Garantia Ofertada:

El proponente oferia una Garantia Técnica de

Esta garantia se emite para asegurar que,

1,50
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;
Tullicaliaral PLANIFICACI%N
SECOPLAC

—Wm&(!udnd. gjor Qeelnd, —

?ﬁ,

de garantias sobre bienes|durante el mencionado periodo, las luminarias

cr | |licitados. mantendran su eficiencia y rendimiento
luminico conforme a las especificaciones
. . 50% ofertadas.
e Coberiura: Incluye defectos de

fabricacion y fallos en el rendimiento bajo
condiciones normales de uso vy
mantenimiento.

¢ Exclusiones: No se cubren danos causados
por mal uso, fuerza mayor, condiciones
anormales de funcionamiente,
mantenimiento inadecuado, o cualquier
modificacion no autorizada por Lepower.

- Aplicando la Férmula nos da lo siguiente:
BTN 72meses X 50% X 30% X 10= 1,50
: 72 meses

Total puntaje Obtenido 3,00 -

4.4,  ANALISIS CRITERIO PLAZO DE ENTREGA (15%).

Anchzados los' antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaiuar establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo é4°, podemos concluir:

CALCULO DE PONDERACI(SN \

o i * PLAIODE L PR .POND,
N° DR : . S ; . . R T
e OF ERE?"TF ENTREGA ‘CALCU}Q. - FINAL -5
1 ENERGON SPA 1 dia habil —Ldiahdbil  x100% X 15% X 10= " 1,50
| dic hdbil

S. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a cada una de las variables, establecidas en el Arficulo 66° de las
Bases Administrativas que rigen esta propuesta, y en consideracion a la calificacién que se realizé a
cada una de ellas podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

C - o|“* OFERTA =i ~OFERTA | ANALISISDE | PLAZODE. PONDERACION"
No EMPRESA  :|-ECONOMICA - | “TECNICA | LOSBIENES |- ENTREGA | FINAL L
- . 35% | 20% 30% | " 15% '
1 | ENERGON SPA 3.50 0.70 3.00 1.50 8.70
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En conclusidon, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone ADJUDICAR la
propuesta publica N°063/2024, 1D: 3447-111-LE24, denominada “Adquisicion de Luminarias LED para
Alumbrado Piblico Exterior de la Comuna de Alto Hospicio”, al proponente “ENERGON SPA", RUT:
76.651.965-2, por un monto Total de $51.955.400.- (Cincuenta y un millones novecientos cincuenta y
cinco mil cuatrocientos pesos), impuesto incluido, cuyo plazo de entrega ofertado es de 1 dia hdbil,
contados desde la fecha del Decreto Alcaldicio que Aprueba el Contrato, o en su defecto cualguier
otra fecha que se indique en el respectivo Decreto Alcaldicio. Los valores ofertados y su detalle son los
siguientes:

ftem : Valor Neto | Valor Total Valor Total | Plazo de

Ne i jRelalle Canfidad | yniario Neto A Bruto Enfrega

1 | Luminarias LED 200 $218.300 | $43.660.000| $8.295.400 | $51.955.400 | 1 dlia habi
unidades

La totalidad de los Bienes requeridos en materia de la presente licitacion, serén pagados en su
totalidad por la MAHO, con cargo a la Cuenta N° 215-29-04-001, denominada “Mobiliario y otfros” o
cualquier ofra que se indique en la respectiva orden de compra.
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Osvaldo Zenteno Pinto Norm@ Cérdo rrea " Dehy Paucay Roqu
Director (S) Comunal de Direct e Direlctor (S) de Contrpl
Planificacién Asesoria Juridlic R.F.T,: 12.574.639-K
R.U.T.: 12.836.044-1 R.U.T.: 15.002.2%9-§ |

Patricio Gallarde Martinez
Director (S) He-Administracién y
inanzas -

R.US.: 13.417.509-5 R.U.T\: 9.382380-K
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DECLARACION JURADA
Sin conllictos de interés y Confidenclalidad
. Comisién Evaluadora Propuesta Pablica N°063/2024

“Adqwslcwn de Luminarias LED para Alumbrado PUblico Exterior de la Comuna de Alte Hospicio"

' ' ID Mercado PUblico N° 3447-111-LE24

u v

Los Abdjo firmantes, en sus calidades de miembros integrantes de la Comisién Evaluadora de la

presente licitacidn, declaran bgajo juramento que:

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o fienen
interés, en los términos indicados por el incise tercero del articulo 44 de lo ley N° 18,044, sobre
sociedades anénimas., -

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
Interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de. afinidad inclusive, ni aque! o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluaciéon
parficipo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de conscnguinidod y segundo
-de.afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de- conscngwnndad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus-asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o compario o comparten
despacho profesional con dichos asescres, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni.yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aqguella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o tienen
amistad intima ¢ enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes
en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni ya, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel ¢ aquella con guienes tenga hijos en comin, he o han tenido
intervencidn como perito ¢ como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni agquel o agquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o fienen
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relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han
prestado en los dos Ultimos anos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualguier
circunstancia o lugar a dichos oferentes o inferesados.

No me he desempenado en los Ullimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o
coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO gue me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
geliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

ALID4 %)

Osvaldo Zenteno Pinto

Director (S) Comunal de
Planificacién

R.U.T.: 12.836.044-1

Asko y Orpato - D.T.
R.N.T.: 12.001.034-4
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